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Tegoroczne dożynki gminne w Świeciu miały nietypowy przebieg, bo były 
połączone z trzydziestymi Wojewódzkimi Dniami Pszczelarza. 
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Po mszy w kościele św. Andrzeja Boboli korowód dożynkowy przemaszerował do amfiteatru. 
Uroczystego otwarcia święta plonów dokonał burmistrz Tadeusz Pogoda. Przypomniał, że w 
ostatnich latach gmina Świecie zainwestowała na terenach wiejskich 8 mln zł w budowę 
dróg, wodociągów, kanalizacji, przydomowych oczyszczalni ścieków, a także świetlic 
wiejskich w Terespolu, Czaplach i Sulnowie czy w przebudowywane właśnie boisko w 
Grucznie.  

- Tworzenie infrastruktury z pewnością ma znaczenie dla rozwoju wsi. Największy jednak 
wpływ ma pracowitość i zaradność rolników, czego dowodem są liczne nowoczesne 
gospodarstwa w naszej gminie – podkreślał burmistrz. 

Starostowie dożynek, Janina i Andrzej Mrozińscy z Polskiego Konopatu wręczyli Tadeuszowi 
Pogodzie chleb, upieczony z tegorocznej mąki. Doskonałego chleba mieli okazję 
posmakować także mieszkańcy, częstowani przez burmistrza. 

Sołectwa, pszczelarze i Lokalna Grupa Działania „Gminy Powiatu Świeckiego” rozstawiły w 
amfiteatrze stoiska ze swojskim jadłem, miodem oraz wyrobami z pszczelego wosku. Były 
też występy artystyczne w wykonaniu świeckiej orkiestry dętej i mażoretek oraz zespołu 
Strusie 4. Nie mogło też oczywiście zabraknąć dożynkowej grochówki. 

Jerzy Wójcik, przewodniczący Rady Miejskiej w Świeciu, a zarazem szef komitetu 
organizacyjnego Wojewódzkich Dni Pszczelarza wręczył nagrody laureatom konkursów 
„Wiedzy o pszczołach i pszczelarstwie”, „Najlepszy miód” oraz 
„Pszczoła=Środowisko=Region”, a także podziękowania osobom, zaangażowanym w 
organizację pszczelarskiego święta.

Rozstrzygnięto również konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. Pierwsze miejsce 
zajęło sołectwo Sulnówko (1200 zł nagrody), drugie Wiąg (1000 zł) i trzecie Sulnowo (800 zł). 
Specjalne wyróżnienie otrzymał Polski Konopat za wieniec w kształcie ula. 

Więcej zdjęć na www.saldat.pl [2].
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